БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СОЛТАНБӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУЛТАНБЕКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

8 февраля 2018 года  № 3

О создании межведомственной комиссии по обследованию противопожарного состояния жилых домов граждан на территории СП Арбашевский сельсовет

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации МР Аскинский район РБ от 26.01.2018 г. № 37 «О проведении на территории муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище-2018»», анализа обстановки с пожарами за последние пять лет, с целью предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, стабилизации обстановки с обеспечением пожарной безопасности на территории СП Арбашевкий сельский совет МР Аскинский район Республики Башкортостан распоряжаюсь:

1. Определить состав профилактической группы сельского поселения Арбашевский сельсовет в срок до 10.02.2018 г. (приложение 1);
2. Управляющему делами СП Арбашевский сельсовет Гильмияровой Ф.Ф.:

- откорректировать список многодетных и неблагополучных семей проживающих на территории СП Арбашевскийский сельсовет в срок до 10.02.2018 г. (приложение 2);
-составить и согласовать график проведения обследований мест проживания многодетных и неблагополучных семей проживающих на территории СП Арбашевский сельсовет в срок до 12.02.2018 г. (приложение 3);
- ежемесячно до первого числа направлять отчетные сведения об итогах проведения профилактических рейдов в Караидельский межрайонный ОНДиПР УНДиПР ГУ МЧС России по РБ (приложение 4);

3.  Каждую пятницу определить профилактическим днем.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Арбашевский сельсовет

Ф.И.Зиятдинов
Приложение 1

к распоряжению

№ 3  от 8 февраля 2018 г.

Состав
профилактической группы сельского поселения Арбашевский сельсовет МР Аскинскийй район Республики Башкортостан

	№ п/п
	ФИО
	Должность

Приложение 2

к распоряжению

№ 3 от 8 февраля 2018 г.

Список

многодетных и неблагополучных семей
в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	ФИО всех членов семьи
	Адрес проживания

Приложение 3

к распоряжению

№ 3 от 8 февраля 2018 г.

График проведения рейдов по профилактике противопожарного

состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей
в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района
 Аскинский район Республики Башкортостан
за 1 квартал 2018 года
	Сроки проведения
	Ответственные

	Населенные пункты

	22.02.2018
	Зиятдинов Ф.И. –глава сельского поселения;
Аминев Ф.Ф. – участковый

Гильмиярова Ф.Ф. – управляющий делами СП
Галимшин Ф.М. –
Гильмияров И.Г.  - водитель пожарной автомашины СП
	с.Арбашево

	07.03.2018
	Зиятдинов Ф.И. –глава сельского поселения;

Аминев Ф.Ф. – участковый

Зарипов Р.Х – староста д.Чишма-Уракаево
Зиятдинов Н.М. – член добровольной пожарной охраны
Зиянгиров М.М.- депутат Совета
	д.Чишма-Уракаево

Глава сельского поселения                                                    Ф.И.Зиятдинов
Приложение 4

к распоряжению

№ 3 от 8 февраля 2018 г.

ОТЧЁТ
о проделанной профилактической работе в рамках операции «Жилище-2018»

сельского поселения Арбашевский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество

	1
	Обследовано личных хозяйств граждан с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности

	2
	Обучено мерам пожарной безопасности под роспись

	3
	Выявлено жилых домов, эксплуатируемых в пожароугрожаемом состоянии (адрес, выявленные нарушения)

	4
	Выявлено не эксплуатируемых объектов, в том числе жилых домов (адрес)

	5
	Выявлено самовольное строительство объектов, жилых домов и надворных построек без соответствующего разрешения (наименование объекта, адрес)

	6
	Личные хозяйства граждан, владельцы которых не обеспечили доступ на свою территорию (адрес)

	7
	Проведено сходов граждан с рассмотрением вопросов пожарной безопасности.

С охватом (человек)

	8
	Принято участие в совместном рейде по проверке мест проживания взятых на учёт лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, наркоманов, одиноких престарелых граждан, одиноких инвалидов и многодетных семей (адрес)

	9
	Проверено личных хозяйств (квартир) лиц, злоупотребляющих спиртными напитками

	10
	Проверено личных хозяйств (квартир) одиноких престарелых граждан

	11
	Проверено личных хозяйств (квартир) одиноких инвалидов

	12
	Проверено личных хозяйств (квартир) многодетных семей

	13
	Проведено совещаний администрации сельского поселения с заслушиванием домовладельцев, а также руководителей организаций, в ведомстве которых находятся жилые здания и где нарушаются требования норм и правил пожарной безопасности

	14
	Издано постановлений, распоряжений главы Администрации сельского поселения по укреплению пожарной безопасности на территории и в населённых пунктах поселения (наименование, дата, номер)

	15
	В населённых пунктах, в местах скопления людей, установлено информационных щитов, стендов о мерах пожарной безопасности

	16
	Распространено листовок, памяток на противопожарную тему в местах с массовым пребыванием людей

	17
	Организовано посещение детьми отрядов и частей ФПС с целью ознакомления с работой пожарных и привития навыков безопасного поведения в чрезвычайных ситуациях

	18
	Другие мероприятия, направленные на укрепление пожарной устойчивости населённых пунктов, например:

установлено (отремонтировано) пожарных гидрантов; оборудовано водонапорных башен приспособлениями для забора воды пожарной техникой; оборудовано пирсов (подъездов) к водоисточникам; проведены замеры сопротивления изоляции электропроводов и токопотребителей в муниципальных и ведомственных жилых домах;

установлено средств звуковой сигнализации, для оповещения людей о ЧС; приобретено мотопомп;

организована работа по оказанию населению услуг квалифицированными специалистами по ремонту и замене электропроводки, печного отопления, в первую очередь людям преклонного возраста, инвалидам и малоимущим гражданам; и так далее.

Глава сельского поселения

Арбашевский сельсовет

__________

Ф.И.Зиятдинов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к распоряжению Главы СП Арбашевскийй сельсовет

№_____ от 8 февраля 2018 года

Начальник ПСЧ-64 ФГКУ «26-ОФПС по РБ»____________
Н.В.Стручков
Старший дознаватель Караидельского межрайонного
ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ                                                    Д.Р. Василов
Начальник отдела МВД России

по Аскинскому району РБ

подполковник полиции                  _____________________И.Г.Гизатов